Р Е Ш Е Н И Е   № 3/2
Комиссии Правительства Курганской области

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

11 февраля  2014 года                                                                            г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
“О выпуске в 2014 году материальных ресурсов из областного резерва материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Курганской области”.

  Доклад:
Богданова  Анатолия  Владимировича -  ВрИО  начальника  Управления  РТЗН
Курганской области.

Заслушав  доклад   ВрИО  начальника  Управления  РТЗН  Курганской  области
Богданова А.В.
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

1. Рекомендовать Правительству Курганской области выпустить:
1.1.во  втором  полугодии  2014  года  лекарственные  препараты  и  изделия

медицинского  назначения  на  сумму  71602,12  рублей  из  областного  резерва
материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  территории
Курганской  области  в  связи  с  истечением  установленного  срока  хранения
материальных ценностей, согласно приложению к настоящему решению.

1.2.ветеринарное  имущество,  дезинфекционные  средства,  лабораторные
материалы на сумму 161 тыс.794 руб.23 копейки:

1.2.1  бахилы хирургические в количестве 500 пар на сумму 2 тыс. рублей;
1.2.2 перчатки хирургические нестерильные в количестве 1250 пар на сумму 11

тыс.250 рублей;
1.2.3  хлорная известь - 1750 кг на сумму 56 тыс.рублей;
1.2.4 сода каустическая - 1200 кг на сумму 43 тыс.256 руб.12 копеек;
1.2.5 формалин - 880 кг на сумму 26 тыс.400 рублей;
1.2.6 тест-система «Африканская чума свиней» для африканской чумы свиней

методом полимеразной цепной реакции с гибризационно-флюоресцентной детекцией в
режиме реального времени VET-42 FRT АЧС (африканская чума свиней) - 2 набора на
сумму 14 тыс.438 рублей;

1.2.7 тест-система для обнаружения вируса гриппа птиц А подтипа Н5 методом
полимеразной  цепной  реакции  в  реальном  времени  -  1  набор  на  сумму  8  тыс.450
руб.11 копеек;

1.3 самоспасатель ГДЗК в количестве 50 штук на сумму 100 тыс. рублей в связи
с истечением срока хранения материальных ценностей;

1.4 стулья раскладные в количестве 2 шт. на сумму 1 тыс.150 рублей в связи с
поломкой креплений при эксплуатации в полевых условиях.

2.  Формирователю  резерва  медицинского  имущества  и  медикаментов  -
Департаменту  здравоохранения  Курганской  области  (Карпов  А.М.)  передать  в
установленном  порядке  выпускаемые  лекарственные  препараты  и  изделия
медицинского  назначения  в  государственные  учреждения  здравоохранения,
подведомственные  Департаменту  здравоохранения  Курганской  области,  с
последующим их восполнением  в областной резерв материальных ресурсов во втором
полугодии 2014 года.

3.Формирователям резерва:
3.1  ветеринарного  имущества  –  Управлению ветеринарии Курганской  области

(Сандакова  Т.А.)  передать  в  установленном  порядке  выпускаемые  ветеринарное
имущество,  дезинфекционные  средства,  лабораторные  материалы  в
подведомственные  государственные  учреждения  с  целью  предупреждения
возникновения заболеваний животных и птиц на территории Курганской области.

3.2 средств индивидуальной защиты и модульных конструкций и оборудования  -
Управлению  реабилитации  территорий  и  защиты  населения  Курганской  области
(Богданов  А.В.)  передать  в  установленном  порядке  выпускаемые  материальные
ресурсы  в  образовательные  учреждения  для  использования  в  учебных  целях  и
подведомственные  государственные  учреждения  Управления  реабилитации
территорий и защиты населения для использования в хозяйственных целях.

3.3 восполнение в резерв переданного имущества произвести за счет денежных
средств,  предусмотренных  областным  бюджетом  в  2014  году  на  формирование
областного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4.Контроль  за  выполнением  решения  Комиссии  Правительства  Курганской
области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной безопасности возложить на Управление РТЗН Курганской области (Богданов
А.В.).

Первый  заместитель  Губернатора  Курганской  области,  председатель  Комиссии
Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

                                                                                                              С.Г. Путмин

Секретарь   Комиссии  Правительства  Курганской  области  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности,
заместитель начальника ГКУ «ЦРОЗН Курганской области»

                                                                                                  В.А. Уразаев